То је био разлог што је у мају 1917. Пашић у два маха износио на седници српске владе југословенско питање; на седници Министарског савета Србије 17/4. V 1917. „дискутовано је — како је сасвим кратко забележено у записницима — о гледишту владе на сједињење југословенских народа у једну државу“, а на седници 23/10. маја „утврђено је гледиште владе о питању уједињења Јужних Словена“⁽³³⁾.

То је исто тако био један од разлога што је убрзо после тога, у новонасталој сложеној међународној и унутрашње политичкој ситуацији, Пашић, свакако уз претходну сагласност владе, позао А.

Јанковића, *Србија и југословенско питање 1914—1915*, 207—208).

(33) Архив Србије, Записници седница Министарског савета.

свима питањима” (34). На седници Министарског савета Србије 14/1. јуна 1917. Пашић је обавестио владу о доласку чланова Југословенског одбора ради одржавања конференције и навео као „три тачке нашег (српске владе) програма: 1) да се сачува Србија, 2) да се сачувају све српске земље, 3) да се сачувају све југословенске земље” (35).